
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001431519

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001431519

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 196/ISE/2024/MA INTERPRETE DE SIGNOS PROVINCIA

MÁLAGA JUNTA DE ANDALUCIA
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000364182
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3RW5J5OTTGGEYGHVAGM4VLHB7CIA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2S47SYKWYGRW7I

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
80340000-9 - Servicios de educación especial

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: 196/ISE/2024/MA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
INTERPRETACIÓN DE LENGUA DE SIGNOS PARA EL
ALUMNADO CON DISCAPACIDAD AUDITIVA EN LOS CENTROS
DOCENTES PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA
DEPENDIENTES DE LA CONSEJ.E EDUCACIÓN Y DEPORTE DE
LA JUNTA DE ANDALUCIA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/04/2024 12:58:54 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTdiNGIyNDVlYjk5YzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001431519

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	427.518,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 388.652,73 €
Valor estimado: 855.036,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 27/05/2024 14:00
Lugar:
AGENCIA PUBLICA ANDALUZA
DE EDUCACION
C/APAMARES
29016 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: malaga.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Teléfono: 951920208
Email: malaga.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Web: https://www.agenciaandaluzaeducacion.es/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/05/2024 23:59

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/04/2024 12:58:54 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTdiNGIyNDVlYjk5YzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001431519

Lugar de presentación:
AGENCIA PUBLICA ANDALUZA DE EDUCACION

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AGENCIA PUBLICA ANDALUZA
DE EDUCACION

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 1, página 1 (Envío: 29/04/2024 00:00), Publicación:
30/04/2024 00:00). Referencia: a85e9e3b-b0d3-4960-a09f-40f14ad37431 Tipo:
Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw0H2NSON4h922S22kivUi9QFAG.pdf
(SHA-256: 2b79e1f1c371d5000198620416b399d2576f56e00113ab9554ae952841d35905)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 06834477f24dbdba998f6d41d959bc72be774dc666ef806dc27c3b08f747915d)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/04/2024 12:58:54 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTdiNGIyNDVlYjk5YzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


